Imploranda quidem est divina benignitas, ut omnibus ad 
unum Clericis persuadeat huiusce opportunitatem instituti, 
quod tanta eis affert adiumenta, unde se rite praestent mi
nistros Christi et dispensatores mysteriorum Dei. Nobis in
terea, qui in universa gubernanda Ecclesia praecipuam quan
dam curarum partem huic Almae Urbi debemus, ad tempe-
randam, ut oportet, Romani disciplinam Cleri, visum est 
praesertim spiritualium exercitiorum morem fovendo dirigere. 
Quare Sodalibus et e Societate Iesu et a Christi Passione 
et Vincentianis significavimus, gratum Nobis eos facturos, si 
per unam singulis mensibus hebdomadam (quantum spatii 
est a vespertinis diei dominici ad matutinas horas proximi 
Sabbathi) in suo quique asceterio urbano sacerdotibus navare 
operam voluissent. Qui Sodales quum paratissimos respon
deant sese esse Nostris obsequi votis, iam tuum erit, Dilecte 
Fili Noster, usque ab initio appetentis anni opportuna prae
scribere, ut quotquot Romae, praeter religiosas familias, sa
cerdotes numerantur, omnes, nullo cuiquam suffragante pri-
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vilegio, spiritualibus exercitiis in aliquo e ternis asceteriis, 
quae dicta sunt, saltem tertio quoque anno vacent. 

Dubitandum minime est quin eiusmodi praescriptiones 
universi omnes, ad quos datae erunt, magna cum voluntate 
studeant perficere, atque hoc ipso consolari Nos ; qui quidem 
ad propositum, quod necessitatibus temporum adducti urge
mus, instaurandi omnia in Christo, nihil tam valere arbitra
mur, quam recta studia et exempla Clericorum. — Auspicem 
divinorum munerum benevolentiaeque Nostrae testem tibi, 
Dilecte Fili Noster, Apostolicam benedictionem peramanter 
in Domino impertimus. 

Datum Romae apud S. Petrum die x x v n Decembris anno 
MDCCCCiv , Pontificatus Nostri secundo. 

PIUS PP. X 

L I T T E R A E 

Pii PP. X de institutione religiosa a parochis Urbis imper
tienda pro prima Communione puerorum in paroecia (i). 

AL SIGNOR CARDINALE PIETRO RESPIGHI 

NOSTRO VICARIO GENERALE 

Signor Cardinale, 
Fra i molti e gravi uffici, ai quali deve consacrarsi lo 

zelo dei Parroci, tiene certamente il primo posto la cristiana 
istruzione della gioventù. E ben vero che tale dovere s'ap-

(1) Versio la t ina: E m o Petro Card. Respighi, Nostro Vicario Generali. 

Eme Domine — Inter multa et gravia munera, quibus vacare debet Parocho

rum zelus, christiana eruditio iuventutis primum obtinet locum. Verum quidem 

est hoc munus parentibus potiss imum spectare, qui hoc tantum medio ad paterni